
~ 
CaridadeESTADO o C , 

PREFEITURA MUNJCIPAL D EARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-O Pregoeiro 
Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Maio de 2018, às 10:00 
h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018/FMAS/PP 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FORMAÇÃO DE KIT BEBÊ PARA 
ATENDER AS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, MEDIANTE 
CONTROLE DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIDADE, conforme 
Termo de Referência Anexo I deste edital. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N - Centro - Caridade -
Ce, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 12:00 horas e no site: 
www.tce.ce.qov.br/licitacoes. 

Caridade/Ce 14 de Maio de 2018. 

ílJJ ~ , /J .. t:f::: 
flUM~s'ri{a~ ~ 

Pregoeiro Municipal 

Avenida Coronel Francisco Unhares, 250- Centro - Caridade - CE - CEP: 62.730-000 
Fone/fax: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail: prefeituradecaridade@yahoo.com.br 



) ) 
..... ~jl (_'\ , l 

,RDISTE 

EARA • SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 15 
::::::::: .. :::.,FEITU::::::~RA==~.;;UN;:.IC:;;;IPAL;;;:;::;DE;:;C;Rli:;.TE;;;;;(J;s::::::::::::::;--.. -es::_t-~.:;::::tlO::::c::::::.;_::PREF:::;;aru;;.,.....RA~~~-N~~c~;~A~:~oe~- ~~-MEMA;'!!!-;-'!"!-__ ~,.-M;SO'!!!-'::":-OE;;:':'UCrt-;.-;-;'AC-;~,-;-_-:p-;RE-;-;~-o:,---ESt-~--00-LE-~-·-I-RA---PREFEITURA.----Mll-N-ICIPAL--O-E-PI-N-OORE-Et-AAIA----/J/.-IIISO--D-E-UC-IT-~--1 

p.,._ CNP.»CPF07982.036J0001-&7 PRESENCIAL N" 02912011..0IY - A Prefeitura Municipal de ltar11111a-CE, atmv&. das diwlrsaa PREOÃOE NICON"201~.01..flE-ASecrllariade~,CultlirHJUYMludedaPMPI 
' • Secretariasoornunlcaaosnteressadosquenopróxlmodla2tidellalode201S.•09h.estaraabrind0 toma públloo que realzará no dia 24 de Maio de 2011, • 09h, no Site: ~o9'll.OC, o Pregão 

~ da ~ Mooicipal da MeioAmbíenlo de Cmteúa. SEMAM a Licença Ucít3çliG na Modalidade Pregão Pr9iellÓ;,I N" 029/2011H?IV, cujo Objelo 6 a ~iak;6" de peça Ele!rõnlco N• 201805O-.01-PE, referente à Contmaçio dos Mrviço$ de -rtos • ,..,.os 1109 
llilt Locaildaded Pendencie MunícipiodeCratooa automotl\lH • prnta;lo de .-vços rneçtnJcos, destioaclos •atender• frilllt de Yl!llculoa do aqufpamentoa ~ da e.cor. de Rede de Enllino "Fundamantll da~ de 
renteapeesegemrnclhada r'll__ e no · Munldplo de ltarama-CE. o Edital ~to &starU ~nos dias O!eís após eata Ptbl~, Eclucaçlo, Cultura • .luva~ da Prafdura Munlcfplo da Plndomama.cE. O Edital eslanl 

no horário de 08h às 11 h30mín. no enderei;o ds Ptefeiwra ã Nosaa Senhora de Fát!ma, N 48. dlsponlvel nos Sites: www.llJJl!lLllt ou llt1D:llwww.k:m.cé.~OO'll. e na Sede da PMP. no 
Centro ltarema-CE, ou no Site: ~.1~~~3- ,_-CE. 1, de Maio de 2018. penodo da 0811 61 141\, em dláll-cie expeijlenle-noimii;-ãõãii de Clala de publicaçlo desta Aviso. 
FmictácaNeuuclaCunhaMartln&z-Prewidanteila-(:ómlulodellcltaçio. Plndomama-CE, 11deMlllode2011 • .lot6JoacflloAlres o-Pragoeiro. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS 

CNPJICPF 07.982.036/0001-67 

da Sec;relilna Mll1icil>a! de Meio Ambiente de Crataús • SEM/IM a Licença 
,mmolhtlda na localidade de Petúosno MunlciplodeCrateOI. 

PREFElfURA MUNICIPAL DE CftATEÚS 
CNPJICPF07.98Ul36/0001-67 

r«-1 dlt Secret.rla Mun~ de Melo Ambiente de c«st,,(11 • SEMAM a Li<l8nÇlil ,en,,.. ~IPl,:IQ na Localdade de Tucunt (Rua Raimundo i.ucaf de Ollvelta e Rua 
l)O$d\1~)110Mul)lelpiodeCllml'JS. 

:IARA-PREFETURAMUNIClPALDESOBRAL-AvtaODELICrrAÇÃO-TOMAOA 
W 02St2.018-SECOtF - ComiasllO Permanente de Licitação. DIÚ de Abertuni: 
09h. OBJETO: Contratação de empma especializada para realiZaçiio de 88MÇ08 de 
ClcloYoa na Av. Frederico Fe!Telra Gomes. em Scbral-CE. Valo, do Edital: Gratufto. 
"' sue: www..ao!nl,~,tlr. (Unk UcHações)eRuaVIMtOde Medtlrol. N" 1.250,4° 
fone: (88) 3677~1157. Sobi-al.CE, 11 da Maio de 2018. A COMISSÃO - Kamellna 

ielr•8lirrflo-......,..., 

. -PltEFE!TURAMUNICIPALDEARACAl'l-AWIODEUCITAÇÃO-PREGÃO 
. .,. 00.005/2011-SRP - o P\'egoeilo do Aracel!-CE toma pObllCO para c:onheárnentO dOS 
111t1 h!lllitri no dia 25 de Maio da 201&, h oth, na Sala da Comlssio de PnlQao. 

COICWWII Al&x.anzlto. N" 1272, Farlaa Brio, Araceti-CE. alnMls de Sl!ilema de Ragiinro 
. JilklpoteO Reeeblm9nlD,Aber1ura, Formulaçlodetancese Julgamento das Prop(llll§ 
~ de H@ill1ação rllferontas ao PteiJão Preeencial N" 00.005/2018..sRP. CilJO 
~lo de Melhor Pl'OPOSta wiHl'ldO O Reallliv dll P,ep ~ Futw• e Eventual& 
d• tmpNIIK pare lomeclmento de reíalç6H pront .. , para atendar u dlVlll'Saa 
Mlll!ICIPJocloAraceti-CE.comcotasraservadaa_pa,a_MEeEPP.ADocumentaçãodo 
-• ll0clelá ser adquirida junto e Comisdo do Pregl(), a Pri da Pllbli<:ac:ão des1e 
ida il !!exla-feini no horario de 08h à$ 12h. Anlcad.cE, 11 de Maio de 2Ó11. Joe6 

utnoFilho-l'rllgotlro. 

CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO De 
PMGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRl!ÇOS N" 00,007/201M'RP - A 

Ílq)al de Mor.wnhor T11bo&a-CE, por lnlen116dlo de IIOU Pnlgoairo toma público que às 
1 dt Maio da ~18. na Sala da Cumll&llo de Udla(;llo da Prefeiuia M1.11idpal de 

;f;, loc;àlzad11 na Praça 07 da 8elembro. N" 15, Centro, MansenhcrTabosa-CE. 
Pubf~ para roa~ de Licí1açã(> na Modaidade Pregão~• (Sistema 

e Prl!ÇCK) <=1,p O~ é a ·Selaçio de Malhot. Propoata para ~ de Pr.
- • E-.-11181s Aqulslçlo eh CM• da Colintui (GI..I') ele~ de dlvefU8 
o Munldplo M IIOIINfthor Tabas.CE. O Edbl rc,der6 Rf ablldo jtlnto II equipe de 

óe 08h às 12h. Monnnhor Tabos41.CI!, 11 da Maio de 2018. TlaQO de Atlll40 

ESTADO DO CE - PftEFEITURA MUNICIPAL OE ITAREMA - AVl80 DE DESPACHO - EST.ADODOCEARÃ-PREFEITURAMUNICIPALDEPINDORETAMA-EXTRATODECONTRATO-
Concomn<:la N" 007/201a-oPS - A Prefflltura Municipal de ltaroma-CE, através da Sectelllria de TOMADA DE PREÇOS N" 20180404.Cl'l•TP -FUNDAMENTO: lei OtoAn1ca do Município (Artíao 88). 
Ollres e SeMcos Pul)liCo8 tendo em Ylsta a inlerposiçêo do recwso admllVstratlvo peia empresa: CLT CONTRATAN11!: Mun,clpio de Pindoretama-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA lfONTE 
ENGENHARIA LTDA-IIE, qu111,t1onando ,ua inabllitaçl!o determino, em obselvência ao~- CARMEI.OLTDA-EPP,ContretoN":20180508.01. VALORGLOBAL:R$112.211,24(CentoaOozeMil, 
109,§3"' da Lei N" 8.661l/93 que 011 d$nliie licilanlae aojam oomunicadae via publicação em Diário Duzentos e Onze Reais a \Mte e 0uatn:, Cenlavo8). OBJETO: Contrataçllo de Emprasa para 11 
Oficial para. queRtndo impugnar o r8G\IISO no prazo de 06 (CiMo) días (l{eja, A;i<I$ p,ofeór•S&-á deeísao Execuçto doa St!MÇOa de Refonna do Po$1D de Satlde do Coqueiro do Alagemar e do Sitio Minhocaa, 
acerca do dtÇl)Utido nos reeursog apresent&doa. Referente a Concorrtncia N" 007/201&-0PS. cuJo 11tnw6s da Secretaria de Saildtt do Munlclpio de Pindoretama-ce, referanle ao Tomada de Preçoa N' 
OBJETOéeConlralaçâodeempresap;i,all)(eeutaroseerv!~depayimcn!!IÇãollllféltlcaqueligaU 201804D4.01-TP. VIGeNCIA: 31112f20'18. DATA DE ASSINATURA: 08A)512()18. ASSINA PELO 
Localidades de Rapi"l a Oriente no Munidplo de ltllrem&-CE. ttar.ma-cE, 11 ela Maio de 2011. MUNICIPIO DE PINDORETAMA.CE:. • Sherlall9 Monteiro da Roc:ha - Saaelária da Saüda ASSINA:j 
FranclacaNeuzadaCunllaMIIIIIIH-Pt .. ldenlltct.<;omladodeUclteo;io. PELA CONSTRUTORA MONTE CARIIELO LTDA-EPP: Franoillca l.uàvalda de Pabclio Rodeljan 

Rqciriguee-SóolllAdmlnlll!radora.Plndo..._...c:E,Ol•Malocla2018.S,,.._McntelrodaRcx:ha 
ESTADO DO - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TAIIOSA - AVISO OE -Seà'eléria(kl~de. 
LICITAÇÃO- PRE O PRESENCIAL N" 0'l'.001/201M'P-A Prefellll'a Munlelpet de Monsenhor 
T~E. por intermédio de 8111.1 Pieooeiro IDme publico QUê àa 09h do dia 211 de Maio de. 2011, na ESTADO DO CEARÁ - PREFl!ITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -
$ale da Comíssão de Udtaçto da Pttlféítura Muoopal de Monsenhor Tabosa-CE, ~-~~ PREGÃO ELETRÕNICO Nº 2011.0'-2',002 - A Prefeitura MIJ'lk;ipal de F!adenção-CE, através da 

%~:~~~:~~~e:'~~~~~=~limpln =':.~~~=:T~~~~~~=~.éoR~~ 
,-çiõ pM11oawndlmentocla-s1 ... c1as.émn cfé Saúde do Municlplo • Monael1ft0!' pera Futuras a Eventuais Co E ptraAqulslÇlo demmrial• de alqleditnta, ,-. 
Tabou.CE. O E<ltal podoni 118( ob!ido junto li equipe de Pregões, h0 h0r6rio de 08h At 12h. atendar a diversa Sec'11tãriu do Munlc o da Redençic>CE, quase realizará no dia 25 cio Maio 
Mon"nhorTabosa.CE. 11 da Maio de 2018. Tlllgo de Araújo Uma-~ de 2018 (2&'0Sl2011), à 10h. O Referido ital l)Odtri ter adquõlido mu111~ ~ e no Sltios: 

ÇÃ m'l'!L~!ll!l!llí.Ol.i.WQi&91ll-llf a ~~ a partir da.,dtãfià· ~. no horário ele 
ESTAOOOO CEARÁ- PREFEITIJRA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-AVISO OE ANULA 0- ~ ao púbico. RldançiO-CE, 11 da Maio ela 2018.,&ita Winla dt ....... Pld- -
TOMADA OE PREÇOS N' 07TP07/2018 -A Secretena Mtri::ípal dG ln11-aestrutura da PMf'F oom,niça Pfwgoalra. ·' ~- . . . 
- illlele!rsados e ANULAÇÃO da Tomada de Preços N• 07TP07/2018, relerente à C~ de - -~ 
emprasa ~ nosaviç.osdeeneenharia ciYII Plllll execuçlloda pavíMnlaçioem pecnfollCII 
em dili9!98S Loc:aldades do Mull!Clpio de Piiee F~E.. Plr• i:.m,tra.CE, 11 de Maio 1N 2018. 
Joa,tCalson MacadodeADYedo-Secret6rlo de lnfr8"trvtunl, 

ESTADO DO CEARA - PREFEfl'URA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE CHAMAMENTO 
POBLICO - CHAMAMENTO PUBLICQ N" 00112011 - A Comlsa&o Pllnnanente de Llcitaçlo da 
Prefeitura Municipal de e.idade.CE, k.u!iuda na Rua Or. Plácido Pinho. SIN", Centn,, C.ridade-CE. 
~ pubico para conhecimento dos interessados, que nó peliodo de 15 da Maio da 2018 • 08 de 
Junho de 21118, no horário da Olh à 12h, esl3ré realizando Chamamento Públa:I, para 
CN1Nnclanenlo da empruH•pecilllzada para RealiZaCio de Serviços daAaalstlncia i Sallde 
na AIM de Oftalmologia. Compreendendo: Consulta, Flirvla61s, ~ e Clfvrglaa de lllédla 
ComplHldada Ambulàton~1 C~otme Tabela da Võ!ior lüçional do SUS, da lnlllnlSU da 
Secnúrla de &llllda de Canoad•CE, o QOOI eneontra-49 a disposição doll inhnSs3dos no endeteÇO 
ecíma, e J)811lrda data desta Pubicaçao. Carlclada-<:E, 14de Maio de 2011.Alulzloe.,. Ta-
PrHldenlllda CPL. 

E'1AOO 00 CEARÁ - f'REFEITURA MUNICIPAL DE CARN - AVISO DE CHAMAMENTO 
POBLICO- CHAMADA PU8LICA N" 00212i11SSMS-CHP -A CClllisslo de liatação do t.M11cip,o de 
eanr.ce, no UJO da suas ambuiçõt1 1ega11 a em çomprimento ao que displle o Mtgo 25 da lei N° 
8-666193, lomapúblico que estara abrindo Chamamento Públiço ~ CnHi.nda,.nto de~ 
para.,..._, wrvlQos aspaclalzado9 na rnllzaclo de•-- labonllorl• junto a Sactata-la 
Munlciplll de saúde do Munlclplo de Carlr.C!'. Os in!llleSSadoa deverilo COffl!lllrecer à sala da 
Comiulo ~ L<:,tJçio. litunda nn Praça BISK>Agular; SIN', Cent,o, de poese de Ioda~ 
exigida no EILlat athdla25deMalo d4t 2.018 daa 08h à 12h. 0 &i.lal esllltâdi8ponlvei noa <18$0leís 
apos esta ~ no horário de atendimento ao p(lb!ico da 08h às 12h II pelo Sile: 
W'/()/1 . • 1!lm ...• ~ tirll-:.~i! ..... lnfi.>rmaçõéa. peloTelebn;l.{88)3641$1133oonoPaçoMunic:ipel.Cal1rt
CE.11•Maoua~18,A,a,tonla~jlil!f!!41AQulatdeC41valho-P!MldentlldaCPL. 

ESTADO DO ~ - PREFEITURA MUNICIPAL DE WID~-·. - A,~·l)E-,r.içiTAÇAo -
PREGÃO PRESENCIAL N' OOS/2018/FMSIPP - O Pregoe!Ri_ oc . ~•·•• . ' • ~ e no 
ptóxímodia 25ct.Malo de 2018, is 10h,e&tnabmdoUO!açM11lt!l10 ~~ N" 
005/201t!JFMSIPP.cujo()bjek)é11Aqulslçlodeg6-•Nmentici0s;~éÍe'1i',;:;::hlglane 
eoutroematarlal1da-,paralllandlrH-• ldldndaCHadeApoloamFortalezada 
raponSlbUldade da Secretaria da Sal)da do Munlclplo de Cerldllde-cE. O Edital poderá ser 
examinado penmte a ComlSSAo~• . no andereoo; Rua Or: Ptácldo Pinho, S/l>f', Secfelarlada 
Flnançaa. Caridade-CE, li partir da deste Aviso, no horáio das 08h às 12h 8 no Sita: 
~-.IQ!tM:@QY-~. . 4deMaloda2018,AlulzloBragaT--Pmetro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUHICIPAL DE CARIDÁl)E - AVISO OE ucrrAÇÃO -
PREGAOPRESENCW.N'ooet.2018/FMAS/PP-OPn,goeiro~íá i,..._..dos 
que no próxmo diÍI 2B de Maio de 2011, • tClh, •.&ri abrindo · . • PnigAo 
PresendalN"006/201M=MAS/PP,cuio~6aAqulllçtode ., ' • ~· .• 
para altndar as geatantaa 11111 11ftUaç1o de vulnerabl 
Jacnttlrll daAeioSoclal do MunlclplodaCarldade,CE,c, 
dt9• Edital. O l:dlta! podonli w examinado peranbl a Comi 
Plá<:ldo Pinho, SIN". Ceooo, Ceridad.CE. a pertr de pubilcll! 
~ WWW A c;t,goy,br/lti;Nacoet. ClridadKE, 1,f de 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO X N"088 I FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2018/ 
FMAS/PP- O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Maio de 2018, às 10b, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial Nº 006/2018/FMAS/PP, cujo Objeto é a Aquisição de material para formação de kit bebê para atender as gestantes em situação 
de vulnerabilidade social, mediante controle da Secretaria de Ação Social do Município de CaridadL~CE, conforme Termo de Referência Anexo I 
dest~ Ed}tal. O Edital poderá s_er examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Centro, Catidade-CE, a partir da 
publicaçao deste Aviso. no horano das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 14 de Maio de 2018. Aluízio Braga Tavares -
Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCI~" 
2018.05. 1~.01 - A_ Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carnei:o-CE, torna público que no dia 25 de Maio d~ 2018, às 09h, na Sala~ Cif<P.~ 
de L1c1taçao, localizada na Praça Ma1iano Aires, S/Nº, Centro, nesta Cidade, receberá Pi opostas para: Aquisição de Agua Adicionada d~ ·, r1{. () 
cnga:rafadas cm garrafões de Vinte (20) Litros ~ara _atender às necessidades das Secretarias l\lunicipais de Piquet Cameiro-C . alidade: ~ 
Pre~ao _P,esenc,al N" 2~1~.05.14.01 A_Documentaçao rete1ent~ ao Edn~ e seus anexos, poderá sei adquJttda no Portal do TCM oujun missão de () 
L1c1taçao_no endereço Ja citado, no horano de expediente (08h as I lh). P1quet Carneiro-CE 14 de Maio de 2018. Francisca Vera Lúc1.. ·bosa Li1fa(\ 4.. "V 
- Pregoeira. l t:; Nº -~--c,l.;-==LJ 2 

*** *** *** \~ - ? 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAÚ - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N; j'l 02/201 ,.. ~ 
- OBJ_ETO: Locaç~o de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos_ da rede pública de ensino, de responsabilidade da Secretaria db~91~ ..,, 
Muruc1p10 deAcarau-CE. VENCEDORAS; DA LMACIELCONSTRUÇAO-ME, Classificada Itens Nº 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 1-l;--Q 16, 17, 
18, 19,20,21,22, 23, 24,25,26,27,28,29,30,31,32,33, 34,35,36, 37,38,39,40,42,43,44,45,46,47,48,49,50, 52,53, 54,55,56,57, 58,)'!P 
perfazend_o o VALOR GLOBAL de RS 3.797.028,60 (Três Milhões, Setecentos e Noventa e Sete Mil , Vinte e Oito Reais e Sessenta Centavos) e PRIME 
LOCAÇAO E SERVIÇOS DE EVENTOS EIRELI - ME, Classificada Itens N° 04, 1 O, 41, 51 e 60 perfazendo o VALOR GLOBAL de R$ 656.065,80 
(Seiscentos e Cinqüenta e Seis Mil, Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos), atendidas todas as exigências editalícias. HOMOLOGO a Licitação na 
forma da Lei. Acarnú-CE, 05 de Fevereiro de 2018. Marjore Percin da Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE DESPACHO - CONCORRtNCIA N" 007/2018-OPS - A 
Prefeiturn Mwúcipal de ltarema-CE, através da Secretaria de Obras e Se1viços Públicos tendo em vista a interposição do recurso administrativo pela 
empresa: CLT ENGENHARIA LTDA-ME, questionando sua inabilitação determino, em observância ao Artigo. J0Q,*3º' da Lei Nº 8.666/93, que os 
demais licitantes sejam comunicados via publicação em Diário Oficial para, querendo impugnar o recurso no prazo de 05 (Cinco) dias úteis. Após proferir
se-á decisão acerca do discutido nos recursos apresentados. Referente a Concon-ência Nº 007/2018-0PS, cujo OBJETO é a Contrntação de empresa para 
executar os serviços de pavimentação asfáltica que liga as Localidades de Rapirã a Oriente no Município de Itarema-CE. Itarema-CE, 11 de Maio de 2018. 
Francisca Neuza da Cunha Martínez - Presidente da Comissão de Licitação. 

**i: *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNTCIPAL DE MADALENA- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 1005.1)2/2018 
- SMAS. A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de 
maio de 2018, às 09:00hs, na Sede da Prcfeitum localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N" 1005.02/2018- SMAS, critério de julgamento menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos Automotores e 
01 (um) Veículo Tipo Motocicleta para atender as necessidades da Gestão do Programa Bolsa Família/Cadastro Único e Gestão do Suas, junto a 
Secretaria Municipal da Assistência Social do Município de Madalena- CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, lm:alizada 
à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h, e-mail licitar:,m1'ª_Q_l 7@hºtmail.cQfil, e no site do Tribunal de 
Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N" 05.10.01/2018. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de ltapiúna-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 DE 
MAIO DE 2018, às 14h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215. Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 05.10.0l/20l8, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Peças e 
Acessórios Automotivos, destinados a Manutenção dos Veículos Oficiais que Compõem e os que Venham a Compor a Frota da Secretaria d1: Ob,·as, 
Infraestrutura e Controle U1·bano e Secretaria de Desenvolvimento Ru.-al da Prefeitu.-a Municipal de ltapiúna/CE, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.121 O, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira . 

••• *** *** 
,,--..,_ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso de Licitação Deserta - Tomada de Preços N". 2018.04.05.1-SEINFRA. O 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE, através de seu Presidente, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 07 de maio de 2018, às 09h00min na Sede da Conússão de Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça 
Dirceu Figueiredo, s/nº. Centro, Juazeiro do Norte/CE, realizou-se sessão para recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e 
as propostas de preços para o objeto: contralação de serviços de engenharia para a constrnção de novo poço profundo e reservatório elevado para alender ao 
público do Parque de Eventos Padre Cícero, através da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE, onde o mesmo tomou-se deserto 
pela ausência de licitantes interessados. Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2018. José Wilson Marques Junior - Presidente da Comissão PCl'manentc 
de Licitações. 

~\-** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - ·Pregão nº 2018.05.11.1. O Pregoeiro Oficial do Municlpio de Barbalha, 
Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
li citatório, na modalidade Pregão nº 2018.05.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de material de construção, elétrico, h!dráulico, fe1rnm~ntas 
e fetTagens destinados ao atendimento das necessidades de Diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, confom1e espec1ficaçoes apresentadas Jttnto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o 
dia 25 de maio de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos 
S. Miranda, n• 71 5. Lol. J. dos Ipês-Alto da Alegiia, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11 :30 horas. Infonnaçõcs poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 11 de maio de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - P,·egoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Análise e Julgamento de Proposta de Preços. A Pregoeira da Comissão de Pre~ão 
1 do Município de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preç'?s relativas ao Edital 
PP(SRP) Nº 2018.03.27.005, confo1me segue: Suprema Distribuidora Eireli, foi integralmente declassificada; e parcialmente desclassificadas as empresas 
Ana Paula Barroso de Souza - ME (Lote VI); Asnaia Apoliana Santos de Sousa - ME (Lote II); FSN de OliYeira - ME (Lote II); e S. S. Vasconcelos - ME 
(Lote 11). Por fim, informamos que, fica estabelecida a data de 16/05/2018, quarta-feira, às 9h, como sendo a data _de co_ntinuidade da sessão do refendo 
certame, nesta Comissão, para a fase de lances/negociação de valores, e se for o caso, abertura do envelope de habilltaçao da(s) empresa(s) vencedora(s) 
de menor pre,,;o. Ao final da sessão de continuação, será dada aos participantes presentes, a opo1tu11idade ~e manifestação de re_curso. para se for o caso, 
exercerem seus direitos, através de recurso administrativo. Caucaia/CE, 09 de maio de 2018. Ana Paula L1ma Marques - Presidente CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Iguatu -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Iguatu, torna público.que no dia 29 de 
Maio de 2018, às 08:00 horas, fará licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 2018.04.17.01-CAM/IGUATU-CE, para Contrataçao de St;~v1ços de 
Assessoria de Comunicação para publicação e divulgação dos trabalhos do Parlamento, para atender a Câmara Mumc1p~I de l_g1;1atu, conforme I er_mo de 
Referência, anexo 1 deste Edital. O Edital será disponibilizado no site do TCE-CE. lguatu--CE, 14 de Maio ele 2018-Josc Robcno de Souza- P1·esidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

MISTO --· apartJ'dll.bnlle -FSC' C12II031 


